
Předkládaná diplomová práce se zabývá studiem vsakování odpadních vod se zaměřením na zájmovou
lokalitu v Řevničově a související obecnou problematiku, jako jsou například chemické změny,
kolmatace horninového prostředí, ale i nepříznivá legislativa v ČR. Jednotlivé kapitoly kromě
důkladného přiblížení charakteristik sledované oblasti popisují zkušenosti s tímto tématem v Čechách,
ale především jinde ve světě.

Hlavní část práce se zaměřuje na posouzení kvalitativního a kvantitativního dopadu infiltrace odpadních
vod do horninového prostředí. Tyto dopady jsou vyvozeny ze sledování změn jakosti podzemní vody na
síti monitorovacích vrtů na experimentálním povodí Řevničov. Přirozená atenuace horninového
prostředí má značný vliv na výsledné složení kontaminovaných vod, které je porovnáno s příslušnými
zákonnými limity pro podzemní a pitné vody. Dále se uskutečnilo několik stopovacích zkoušek, které
mají prokázat předpokládané proudění odpadní vody do monitorovacího vrtu PR.

Získaná data upřesňují situaci na zájmové lokalitě, popřípadě mohou sloužit jako poučení pro případné
další studie zabývající se obdobnou tématikou.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

